

Centerpartiet gillar bilar – men ogillar utsläpp. Därför har vi skapat skattelättnader för miljöbilar. Centerpartiet vill satsa på forskning, utveckling och nyföretagande. Vi försöker lösa problemen genom att samarbeta med industrin, inte motarbeta den.

Vi arbetar för öppenhet gentemot omvärlden, för de människor som kommer hit och vill bidra till ett bättre samhälle. Vi slogs mot EU:s övergångsregler när andra valde främlingsfientlighet som slagträ och skrämdes med "social turism". Men också genom lika möjligheter för kvinnor och män och för ett samhälle där vi slipper övervakas av storebror. Människor ska få bestämma mer själva – en lösning passar inte alla. Detta är viktigt, inte minst inom välfärdens område. Denna väg vill vi fortsätta.

Vänsterpartiet



Vänsterpartiet är ett feministiskt och socialistiskt parti. I vår framtidsvision är samhället fritt från rasism och Sverige har en human och rättssäker flyktingpolitik som uppfyller internationella konventioner.

Vi ska stå upp för folkrätten och vara en röst mot krig, ockupation och förtryck. Detta innebär bland annat att Sverige snarast tar hem trupperna från Afghanistan.

Vi tycker att Sverige på många sätt ett bra land att bo i, men vi tror att det kan bli bättre. Vi vill bygga världens bästa välfärd. Vi behöver satsa resurserna där de behövs som mest, de ska inte gå till vinster åt bolagen som äger skolor och vårdcentraler. Ingen ska berika sig på pengarna som ska gå till vår gemensamma välfärd. De anställda i välfärdsyrkena behöver bli fler och få bättre arbetsvillkor. Rätt till heltid och mer pengar till kommunerna för verksamheten är viktiga krav.

Kvinnors löner är fortfarande lägre än mäns. Och på alla områden i samhället har kvinnor mindre makt och sämre förutsättningar än män. Vi vill att Sverige ska bedriva en politik för jämställdhet mellan könen, i arbetslivet och i familjelivet.

Alla människor har rätt till en privat sfär. Det måste vara en grundsten i ett fritt, demokratiskt samhälle. Den smygande utvecklingen mot ett kontrollsamhälle måste vändas. Det behövs en frihetsrörelse för personlig integritet.

Klimatförändringarna är vår tids ödesfråga och en fråga om global rättvisa. Det är de rika länderna som smutsar ned mest, men de fattigaste drabbas. När man analyserar vem som orsakar utsläppen framträder ett tydligt klass- och könsmonster. Lösningen måste bygga på klimaträttvisa.

Miljöpartiet



Grön politik är att tänka långsiktigt och hållbart när vi skapar lösningar på samhällets problem.

För att vi ska kunna tänka långsiktigt behöver samhället

baseras på tre solidariteter:

- Solidaritet med djur, natur och det ekologiska systemet
- Solidaritet med kommande generationer
- Solidaritet med världens alla människor

Vi vill ha ett samhälle som tar ansvar för människor och miljö. Kostnaderna ska inte flytta över till våra barn och barnbarn. För att nå dit måste samhället satsa på nya, smarta lösningar.

För att vi ska kunna få ett bättre samhälle är det viktigt att fler får vara med och påverka. Därför vill Miljöpartiet ha fler folkomröstningar, och på andra sätt skapa inflytande för fler. Sänka åldern för rösträtt till 16 år till exempel.

Ett samhälle med stora klyftor är inte hållbart. Därför vill vi satsa på dem som har det sämst ställt i samhället. Vi vill hellre satsa på ensamstående föräldrar, arbetslösa och sjuka än att de som redan har det bra ställt får ännu bättre villkor.

Rättvisa ska inte bara gälla dem som bor i Sverige. Minst lika viktigt är solidaritet med utsatta människor i andra delar av världen. Därför vill vi exempelvis ha högre bistånd, slopa skulderna till fattiga länder och ha en mer rättvis handelspolitik. Människor som flyr ska kunna känna att Sverige är ett land där de kan få ett tryggt liv.

Vi vill ha ett samhälle där det inte spelar någon roll om du är kille eller tjej, böj eller straight, invandrare eller skåning. Därför behövs en politik för jämställdhet och mot diskriminering.